

ایران در جست و جوی اعتباری تازه در مصاف با مکزیک

# نبرد در برابر یاران «هر ناندز» و «بلانکو» دشوار است

محمدعلی جباری

۱۹۶۹ - کاستاریکا، چهارم  
۱۹۷۱ - ترینیداد، قهرمان  
۱۹۷۷ - قهرمان  
۱۹۹۱ - سوم  
۱۹۹۲ - قهرمان  
۱۹۹۶ - قهرمان  
\* مکزیک در دوره های ۱۹۶۱،

طالبی مدیر کنونی تیمهای ملی فوتبال در آن دیدار منحصر به فرد با مکزیک جزو نفرات اصلی ایران بود. البته این دیدار به دلیل اینکه تیم مکزیک از نفرات اصلی و حرفه بی خود استفاده نکرده و با نفرات آماتور به این مسابقات آمده



آمادگی بدنی همان هادی بازی با دانمارک باشد وزنه روحی مؤثری برای تیم خواهد بود. از سوی دیگر خط دفاعی ما در برابر مثلث طلایی مکزیکها آزمون سختی را پشت سر خواهد گذاشت. ترکیب احتمالی زرنیچه و خاکپور با تجربه در کنار هاشمی نسب پدیده سال فوتبال کشورمان در دفع حملات پر شمار و سریع خط حمله حریف باید بسیار هوشیارانه عمل کنند. در بازیهای اخیر مکزیکها با بارها دیده شده در زمانی که لوئیز هر ناندز در کمند یاریگیری فشرده مدافعان حریف اسیر می شود بلانکو و پالنسیا و حتی لارا به کمک سرعت بسیار بالا و تکنیک انفرادی قابل توجه خود، خط دفاعی حریف را شکسته و عامل گلزنی تیمشان می شوند. هر ناندز بازیکن بسیار زیرکی است و مهارت بسیاری در گرفتن پناالتی از بار مقابل خود دارد. شوت های سنگین در حال حرکت و ضربات ناگهانی و سعی در عصبی کردن مدافعان (بازی تخریبی) شگرد اصلی این مهاجم است. ضمن اینکه حضور بلانکو برابر ایران با تردید مواجه است و غیبت بازیکنان تیم نکاگزا که در این زمان درگیر رقابتهای جام باشگاههای جهان هستند مسلماً لاپوئنته را به تغییر ترکیب اصلی این تیم و استفاده از نفرات جوانتر و آدار خواهد کرد. لوئیس پرز و اگوستین دلاگافو و کابورا از جمله ملی پوشانی هستند که به دلیل همراهی تیم نکاگزا در برابر ایران حضور نخواهند داشت.



دربار کارائیب موسوم به گلدکاپ که ماه آینده در دو شهر لس آنجلس و سن دیه گو برگزار خواهد شد، آماده می کنند.

**اطلاعاتی در مورد فدراسیون فوتبال مکزیک**

\* تشکیل فدراسیون: ۱۹۲۷  
\* عضویت در فیفا: ۱۹۲۹  
\* تعداد باشگاهها: حدود ۲۴ هزار  
\* فوتبالیست: ۱۰ میلیون نفر  
\* سرمرئی تیم ملی: مانوئل لاپوئنته - وی در سال ۱۹۹۷ (دسامبر) برای دومین بار به عنوان مربی این تیم برگزیده شد تا جانشین بورا میلیوتینویچ مربی یوگسلاو این تیم شود.

نخستین تجربه لاپوئنته در تیم ملی بین سالهای ۱۹۹۰ و ۱۹۹۱ صورت گرفت که در آن دوران تیم ملی این کشور در ۲۰ بازی خود به رهبری لاپوئنته فقط ۴ شکست را متحمل شد اما به دلیل اختلاف نظر و مشکلاتی که بین وی و فدراسیون فوتبال مکزیک به وجود آمد از کار برکنار شد. وی پس از

قابل توجهی از قدرت تهاجمی سرخپوشان مکزیک بکاهد و بین خط هافبک و حمله این تیم فاصله بیندازد. اما در خط حمله حضور علی دایی برگ برنده مربیان ایران خواهد بود. در کنار دایی حضور موسوی یا مهدوی کیا کاربردهای متفاوتی برای تیم ما در بر خواهد داشت. از یک سو جاگیری مناسب و تقسیم مشخص وظایف در این منطقه می تواند تا حد زیادی به پیشبرد برنامه های تهاجمی تیم کمک کند و از سوی دیگر به اعتقاد ما مهاجمان نقش مهمی در اخلاص حرکات رو به جلوی مدافعان حریف خواهند داشت.

**طالبی هم بازی کرد**  
اما در تاریخ فوتبال ایران تنها یک تقابل با مکزیک را شاهد بوده ایم. در المپیک ۱۹۶۴ توکیو (سه شنبه ۲۱ مهرماه ۱۳۴۳) تیم ملی کشورمان در برابر تیم المپیک مکزیک به تساوی یک - یک دست یافت. تک گل تیم ایران را مرحوم «کرم نیرلو» از روی نقطه پنالتی به ثمر

در خط میانی حضور علیرضا امامی فر و مهدی مهدوی کیا دو بال نفوذی تیم ایران می تواند قدرت تهاجمی تیم مان را تا حد زیادی افزایش دهد هر چند وظیفه دفاع در برابر نفوذهای مکزیکها از جناحین را نیز برعهده خواهند داشت، البته شاید مربیان تیم ملی با قرار دادن نوازی یا حاللی در پیستون راست از وجود مهدوی کیا در کنار دایی و عزیزی در خط آتش تیم استفاده کنند. مهدوی کیا در تیم هامبورگ هرگز در چارچوب وظایف دفاعی محصور نگردیده است و با استفاده از تجربه استفاده از او به عنوان یک بازیکن آزاد می توان نتیجه بهتری گرفت.

**کاربرد های متفاوت**  
همچنین در زمان به دست



فوتبال خود را سپری کرد. مصاف تیم ملی فوتبال کشورمان با این تیم مفیدترین بازی ملی پوشانمان در آمریکا خواهد بود، چرا که فارغ از تمام مسائل حاشیه پسی و حساسیت های کاذب می توان به نتیجه احتمالاً مثبت این دیدار بسیار خوشبین بود. حضور هادی طباطبایی در درون دروازه در صورتی که باز هم از نظر روحی و

آوردن ضربات ایستگاهی و کرنر می توان از شوه تیم هامبورگ در استفاده از ضربات مورب مهدوی کیا سود جست. ضمن اینکه کوتاهی قامت مدافعان و دروازه بان مکزیک فاکتور بسیار مهمی برای سرزنان قهار فوتبال ما، دایی و هاشمی نسب محسوب می شود، البته به شرط آنکه با استفاده از یک هافبک دفاعی مقتدر اجازه نفوذ به مهدی

رساند. ترکیب ایران در آن دیدار به شرح زیر بود: محمد بیاتی - منصور امیرآصفی (کاپیتان) - حسن حبیبی - مصطفی عرب - داریوش مصطفوی - نادر لطیفی - مرحوم کرم نیرلو - کامبیز جمالی - غلامحسین نوریان - فریبرز اسماعیلی و جلال طالبی. نکته جالب این است که جلال

**در عرض ۳ ثانیه در روغن داغ پف می شود.**

**اسنگ گندمی**

**اولین در ایران و خاورمیانه**

**تند، مغذی و شادی بخش**

**اسنگ گندمی تیمنا سالم ترین تنقلات برای کودکان - جوانان و بزرگسالان**

**سرشار از انرژی برای ورزشکاران**

**تهیه شده از مواد کاملاً طبیعی: آرد گندم، نمک طعام، آب**

طرز تهیه: مغداری اسنگ خشک را در روغن ناغ ریخته، بلافاصله پس از پف کردن از روغن خارج نموده و با توجه به ذائقه می توان به آن نمک، فلفل، پودر موسیر، پودر سیر و یا هر نوع افزودنی دیگر اضافه نمایید.

تلفن مرکز پخش تهران: ۷۵۳۱۹۲۸ (۰۲۱)

شرکت دادلی شیراز  
دفتر مرکزی فروش تیمنا: تهران، خیابان سعدی  
تلفن: ۷۵۳۱۹۲۸ - ۷۵۳۲۹۳۶